REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI T LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa. gov.al, E-mail: infogihidag. gov.al

Nr Indeksi
néILDKPKI
dhe Vit

W5 pns
ZolY

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari q¢ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private t€ tij, t& bashkéshortit/es
dhe t€ fémijéve madhorg, n€ bazé t&€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢
pasurive, t& detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, me ndryshimet ¢
pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014,

‘ AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

L Ewmn - . Mbiemrl

 Funksioni

| Gjyqtar ne Gjykaten e Apellt Admmlstratlv Tlrane

 Institucioni dhe adresa

-; Gjykata e Apelit Administrativ Tirané

 Data ¢ emérimit né& funksionin g& kryen . Datae dorézimit 1& deklaratés

04112013 o e B 15.03.2015

NE¢ bazé t€ nenit 9/1, 1€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizo]j:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t€¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoritett Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé, gé t& verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, gé
ekzistojné né emér dhe pér [logariné time,

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
q€ nuk éshté e vérteté,

Nénshkri ma

Artur Malaj Jf/ﬁ%'

“Periodik/Vietor” !



NDRYSHIMET E PASURIVE

BURIMI I KRIJIMIT

Pershkruam holleslsht ndryshlmet (shtesa dhe pakmme) ne: }lo;m, snperfaqen, adresen ku ndodhen, momaﬂtm ¢
. kryerjes sé vepnmlt, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢cmimin e
_blerjes, né mungesé té dokumenteve vierén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni € ¢do loj

e ntit e deklanmlt.

' pasune* té regjistruar ose jo né regjmtrat pubhke, pér penudhen nga deklarlml i meparshem den né 31 Dhjetm* .

Me date 31.12.2014 -0 euro
Me date 31.12.2013 — 339 euro

( tregind e tridhjete e nente)

| Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | Viera me shifra dhe me fjale | (1% ¢
100 %
Llogari page ne Raiffeisen Bank -337.424 leke
L. | medate 31.12.2014 ne shumen 32.535 leke (treqinde tridhjete e shtate mije
me date 31.12.2013 ne shumen 369.959 leke e katerqind e njczete e kater )
: 100%
2. | Llogari ne Tirana Bank -92.636 leke
Me date 31.12.2014 - debitor 0.12 leke ( nentedhjete e dy mije ¢
Me date 31.12.2013 — 92.419 leke gjashteqind e tridhjete e gjashte)
| 3. | Llogari ne Tirana Bank -339 euro 100 %

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né [logari rrjedhése, né depozité, n€ bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Emri, Mbiemri, N énshkrimi i Zyrtarit

Artur Mala]

Ty

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1é tij.

“Periodik/Vietor”
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

_Pershkruam hollésisht té ardhurat pér vitin, nga ‘paga ose pjésémarrja né borde, Komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé & ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashke]etuesm/en ‘dhe fémijét madhore
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar t€ ardhurat, adresa , nr. i

regjistrit publll(, statusi, ob]ektln e veprimtarisé sé orgamsrates, flmksmnm, natyren € angazlumu, nga deklanml i
: meparshem deri mé 31 Dh]etor té vmt té deklanmlt :

- e . : o ‘Shuma e t& ardhurave neto &~ -
s Pershlmml i te ardhurave - s e - krijuara, né leké apo né valuté

o i __| (me shifra dhe me fjalé)

‘Te ardhurat nga paga si Gqutar ne Gjykaten e Apeht Admmlstratlv 1.218.206 leke

| Tirane per vitin 2014 ne shumen 1.218.206 leke paga neto . ( njemilion ¢ dygind e
3 tetembedhjete mije e dyqind e
gjashte )
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Emri, Mhlemn,»?i‘bxgshknnu,l,zyrtarj’iii o

[ Artm‘ MalaJ /Zﬁg&%ig

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1é tij.

“Periodik/Vietor”



DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKF

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detvrim ndaj t¢é tretéve et].)
qé€ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&¢ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhyetor 1€ vitit t&€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit té
deklarimit.

o Té dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.7, pér
1€ ruajtur konfidencialitetin e tyre,

Pérshkruani holles;sht qelhmm e detvnmlt ﬁnanclar, shumen totale né ek apo ne valute, datén e fillimit dhe té
mbarimit € detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin baze Per kred:te bankare shumen € kredlse
:(prmc:pa!), kohezglatgen c[muap./wtl) dhe kest} Itlll]lll‘ T -

Shuma e shlyer nga :.;j.;:.; Gjenfd:j_:; .e'-&ety:;rinﬁt' :';::

: - o - e deklarimi i méparshém - | t& mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve ot e - | deri né 31 Dhjetor t¢ = | deri né 31 Dhjetor té
: Sl ndE e o vitit té deklarimit - | vitit t¢ deklarimit
. . - _ i ~ | (me shifra dhe fj aie) (me shifra dhe fjalé)
Kredi per apartament banimi ( ekzistuese ) , | 292. 500 leke 3.262.492 leke

marre prej Raiffeisen Bank ne shumen 5.000.000 | ( dyqgind ¢ nentedhjete | ( tre milion ¢ dygind
leke ( pese milion ) , me kest mujor 24.375 (| e dymije ¢ peseqind ) | e gjashtedhjete e dy
njezete e katermije e treqind e shtatedhjete ¢ mije ¢ katergind e
pese ) leke nentedhjete ¢ dy )

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni o FEmri, Mblemu rN’Eﬂ'S‘l'Ikl‘lml i zyrtarit
1é plotésoni né fotokopje 1é tij.  Artar Mala] /
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresar Rr.Reshio Coltaku, Tel: 0800 9999, Website: www, hidaa.gov.al. Ve-mail: info @hidaa.gov.al

DEKLARATIE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur {(bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) qé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t&€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t€ detyrimeve financiare té 1€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké 7 i ndryshuar,
pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin ¢ Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegés - Inspektori i Pérgjithshém 1 [ILDKPKI-s&, qé t&€ verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér [logariné time.

Shtetasi/sja Ledina Agim Malaj , bashkéshorti/ja U
Emér, Atési, Mbiemér

e Subjektit Artur Amdi Malaj
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri ve¢mas t€ regjistruar né emrin tim ]

Emri, Mbiemri, Nénshlfimi, ujersomt té lighur

Ledma Malaj | _] }&/}
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

-Pershkruam hol!esnsht ndryshxmet (shtesa dhe pakesnme) né llojin, superfaqen, adresén ku ndodhen, momennn_
e kryer]es sé vepnmnt, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vierén qe keni shtuar apo pakésuar, pjesen takuese qé zotéreni, & ¢do lloj

_pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat puhllke, pér permdhen nga dek_larlml i meparshem den né 31
2 i Dhjetur té viti té deklanmlt. : = .

Vlera me shlfra dhe me Pjesfl .

Nr.. EPershk_nml i pa_s_ur.ls.e‘dh-e_ bunm|_|-_kn]|n11t Gale _;:_..:. A na

, Llogari Bankare ne Raiffeisen Bank
I 1. | Me date 31.12.2014 -90.704 euro +90.704 Euro 100 %
: Burimi :kaluar ne Banke me date 27.06.2014 shuma 79700 | ( nentedhjete mije ¢
euro nga pakesimi [ CASH —it te deklaruar me pare , dhe shrateqind e kater )

Me date 30.12.2014 -11.000 eurc fitime per vitin 2014
nga puna si Notere .

2. | Pakesuar CASH —1 ne shumen 82.450 euro -82450 Euro 100 %
( tetedhjete ¢ dy mje ¢
katergind e pesedhjete )

~ | 3. | Gjendje ne llogarine ne Raiffeisen Bank 100 %
' Me date 31.12.2014 — 1066.31 leke . +0.12 leke
Me date 31.12.2013 — 1066.19 leke (Zero presje dymbedhjete)

| 4. | Llogari Depozite ne BKT
Me date 31.12.2014 -43.543 § +43.543Dollar amerikan 100%
( dyzete e fre mije e
peseqind e dyzete e tre )

5. Mbyllur Llogari depozite ne BKT ne shumen 30.981 USD | -30.981 USD 100%
= ( trndhjetemije e nenteqind
¢ tetedhjete ¢ nje )

6. | Mbyllur Llogari depozite ne BKT ne shumen 12.219USD -12.219 USD 100%
(  dymbedhjete mije e
dygind e nentembedhjete )

*(Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit nr.9049, datg 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publikg,
¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit ng zotérim;

d) vierén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe ng huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

. Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

Ledina Malaj (\ +)
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Tk ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer brenda
ose jashté vendit, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémartje

né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té
deklarimit.

Pérshkruani holiésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose p]esemarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim e
- veprimtari tjetér g€ ka sjellé t¢ ardhura personale, pér bashkeshortlnz‘en, bashke;etuesw/en dhe fémijét madhoré.
- Pércaktoni emértimin e mstltncmmt, organu.ates apo aktivitetit nga ku ‘jané siguruar ¢ ‘ardhurat, adresa , nr. i

- regpstrlt publik, statusi, objektin e vepnmtanse sé orgamzates, funksmnm, natyren angazlmmt nga dekldmm i
meparshem deri mé 31 Dhjetor e vmt té deklarimit. s S :

: o S Sl L = 3.5-"iShuma e té ardhu.ravel_lg_tgté
Pérshkrimi i té ardhurave s e el | krijuara, né leké apo né valuté
| L e e v (e shifra dhe me Hal6)
| Te ardhura nga Biznesi Privat si Notere ( fitimi neto I realizuar per | 4.091.346 leke
| vitin 2014 ) ne shumen 4.091.346 leke ( kater milion ¢ nentedhjete e
o nje mije e treqind e dyzete e
. gjashte )
| Te ardhura nga Interesa Bankare ne Vitin 2014 ekuivalente ne leke | 37.626 lcke
Ne BKT ne shumen 37.626 leke ( tridhjete e shtate mije e
gjashteqind e njezete e
gjashte) .
DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri né
31 Dhjetor t& vitit té deklarimit, si dhe detyrimet ¢ lindura gjaté vitit te deklarimit..
e T¢& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.11, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.
'Pershkruam hollésisht qelllmm e détyrimit ﬁnanclar., shumén totale né leké dpﬂ né valuté, datén e ﬁlhmlt dhe té

mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e knutrates dhe mteresln baze. Per kredlte bankare shumén e kredlse
_(prmclpal), kohezgjatjen (l'l’ll.lajlfVltl) dhe kestl mulor : ' -

Shiuﬁa’ e shlyer nga .~ - Gjendja-e'detyr-imﬁ

! o : o = deklarimi i méparshém | té mbetur pa shiyer
Pérshkrimi i detyrimeve e | deri né 31 Dhjetor (& _deri né 31 Dhjetor .
e e S e .| vitit té deklarimit | té vitit té deklarimit

| (me shifra dhe fjalc) : (me shifra dhe fjalé)

Nése ky form.al Gshié | pamjaﬁueshém,
vazhdoni & plotésoni né fotokopje 1é tij.

Emi, Mbiemri, NénshKrimi i personit (¢ lidhur

| Ledina Malaj™ )
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare & zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t€ detyrimeve financiare 1€ t&
zgjedhurve dhe té€ disa népunésve publike”, i ndryshuar

e Ligj nr.9367, dat¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin ¢ konfliktit té interesave né ushtrimin ¢ funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet té€ plotésohet nga zyrtari n¢ funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

Deklarimi pérfshin pasuriné ¢ subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare té subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve té familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e till€ né organet e administratés shtetérore
ose gjygésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢cdo andtar 1 familjes, me pasuri t€ regjistruar né emér té vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s¢ personit & ka detyrimin pér deklarim.

Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet té nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave té lidhur.

Delklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

Bashké&lidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet t& dorézoj: kopje t& Letér Njoftimit ( Kartés sé
Identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore.

Pér fémijét e tjert zyrtari duhet t& dorézoj fotokopje t& Pasaportés ose t€ Certifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés s& interesave nga ILDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do t€ aplikohen sanksione pér refuzim té deklarimit t& interesave private.

Dreklarimi i interesave private nga personi i idhar me zyriarin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur’duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/es, bashkgjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) gé mbartin detyrimin pér deklarim né bazg
t& nenit 21 dhe 22 & ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité q& disponojné vegmas.

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkgjetusi/ja, fémijét né moshé madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Lartg, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.
Né c¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur éshté i detyruar t€ plotésojé faqen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do té
plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

Sanksionet:

(Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkaqe té arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjob€ nga 50.000 leké deri né
100.000 leke.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin n& pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénchet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklarimit dubet té nénshkruhen nga deklaruesi né té kundért,
deklarata do té kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

“Periodik/Vieior”

Pér informacione t& métejshme apo asistencé né plotésumin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t&
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Sektorin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése”™ né numrat e
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, infof@hidas.gov.al .

T& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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